[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

LVIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	28 февраля 2017 года
	III-№ 58-

Об утверждении схемы избирательных округов по муниципальным выборам депутатов Айхальского поселкового Совета в границах муниципального образования
«Поселок Айхал» Миринского района Республики Саха (Якутия)
Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Саха (Якутия) от 28.09.2011 964-З № 815-IV «О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Айхальский поселковый Совет решил:

1. Утвердить схему избирательных округов по муниципальным выборам депутатов Айхальского поселкового Совета в границах муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (приложение № 1), включая ее графическое изображение (приложение № 2).

2. Настоящее решение вступает в законную силу даты принятия.

3. Опубликовать схему избирательных округов по муниципальным выборам депутатов Айхальского поселкового Совета в границах муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), включая ее графическое изображение, в местной информационной газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф) не позднее чем через пять дней после ее утверждения.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Избирательную комиссию муниципального образования «Посёлок Айхал».

	Заместитель главы администрации

МО «Поселок Айхал»

____________________________О.В. Возная
	Председатель

Айхальского поселкового совета

_______________________ С.А. Домброван

Приложение № 1
Утверждена

решением
Айхальского поселкового Совета

от 28.02.2017 III-№ 58-
Схема избирательных округов по муниципальным выборам депутатов Айхальского поселкового Совета в границах муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
	№
	Округ
	Улица (переулок)
	Границы округа

	1
	Дорожный округ №1
	ул. Дорожников
	все дома

	ул. Иванова
	все дома

	ул. Красных зорь
	все дома

	ул. Октябрьская партия
	все дома

	ул. 50 лет ЯАССР
	все дома

	ул. 60 лет СССР
	все дома

	ул. Октябрьская партия
	все дома

	с.Моркока
	все дома

	2
	Гагаринский округ №2
	Гагарина
	все дома

	Солнечная
	все дома

	пер. Западный
	все дома

	пер. Северный
	все дома

	Строителей
	все дома

	3
	Амакинский округ №3
	Амакинская
	все дома

	Лесная
	все дома

	Таежная
	все дома

	Советская
	2,4,6,8,10

	4
	Молодежный округ №4
	Молодежная
	все дома

	Мотажников
	2

	Южная
	все дома

	Корнилова
	все дома

	пер. Восточный
	все дома

	Строителей
	все дома

	5
	Экспедиционный округ №5
	Юбилейная
	3,6

	Попугаевой
	8,10,12,14,18,20,23,25,27.

	6
	Геологический округ №6
	Юбилейная
	1,2

	Попугаевой
	1-7,11,13,15,16,22.

	7
	Северный округ №7
	Стрельникова
	все дома

	Советская
	9

	Геологов
	все дома

	Полярная
	все дома

	Лумумбы
	все дома

	8
	Советский округ №8
	Советская
	11,13,15

	9
	Мархинский округ №9
	Кадзова
	1,3

	10
	Айхальский округ №10
	Энтузиастов
	1,3,6,

	Кадзова
	2

	11
	Фабричный округ №11
	Энтузиастов
	2,4,5

	Кадзова
	4

	12
	Алмазный округ №12
	Алмазная
	все дома

	Бойко
	1

	13
	Юбилейный округ №13
	Юбилейная
	10,11,12

	14
	Центральный округ №14
	Юбилейная
	4,13,14

	15
	Промышленный округ №15
	Юбилейная
	7, 8

	Промышленная
	все дома

Приложение № 1

Утверждено

решением

Айхальского поселкового Совета

от 28.02.2017 III-№ 58-

Графическое изображение схемы избирательных округов по муниципальным выборам депутатов Айхальского поселкового Совета в границах муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

[image: image1.jpg]